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A nemzeti e.'éí k/'Iá

fs Z 0 í 2 0..- c ■:«

ilódossy Imre és Ivánka Oszkár 
beszédeikkel a legleijo. .-bb mérltkhen 
rászolgállak a nemzői hálájára, [.ehet, 
hogy ebben a vak ós vi'ágmlan l.oil.-i . 
n kor a nyomlaloll papír. ■ , az e'ő .- - 
a parlamentben csak arra v; ió. Im-ró 
kigunyolják a liatvauheleo kiegyezés 
politikai kölelczeltséyoif, erre a nemze
dékre vonatkozólag llódó.'sy csak mini 
közjogi álmodozó. Ivánka Uszkár pedi 1 
mint krakeler íog előliinni a szabad- 
elviipárli tükörben, hál jól van ez igy. 
vele jár már ennek a kornak a polili- 
k.-' és erkölcsi eltévelyedésével, lá gy 
nem tudja elviselni az. igazmondás! s 
a kik oda állanak a nemzet szilié elé 
az ö igazságaikkal, meggyőződé-oh 
függetlenségével, azokra kiabálja m r 
utszéli kufárság a I'eszitsdmeget 
kik megértek a politikai és erkölcsi 
kivégzé re, mamiul inarlyrok és hősök 
szerepeltetnek.

lla megfordul a közvélemény ebi en 
az országban s mi hiszünk annak 
megfordulásában, mert a hazugság 
örökké nem tarthatja magát, abban 
része lesz a nemzeti párt már két szó
nokának Ilódossy Imrének és Ivánka 
Oszkárnak. Ivánka a neki tulajdon hi
degvérrel állilolta a szégyenpadra br. 
Bánffy Dezsői, megmutatván egyúttal, 
hogy gróf Tisza István önzetlensége 
alatt mi rejlik. Nyugalommal, a bon- 
ezoló elme könyörtelen élével aprózta 
fel Ivánka Oszkár a jelen és jövemto 
oszlopát. Nem tehetünk róla, ha e imt 
politikai egyéniség beszéde után a ma
ga egész nudilással áll az ország előli 
s csak azok a kellékek maradlak a 
csatatéren, a melyek a szabadelvű ve-

3 fit 35 kriií méterenként

:-ó’lt '.<•! egy tiüi'elik 'el. ma ti.a a lég 
.-.-c lahb édes önzésen ' kívül valamit, 
i.ég,v'selia-Ileit. Es nem (tudunk a ma
gva politikai élet ama Ereális megraj-

-:;n meel'oliánkozid', miivel Ivánka 
.-'■Ili! I -le Mei i igaz annak minden 
vei.., a. nincs abban páilszeiivedélv 
st: .illa lidzás, hanem bellis. mint 
i ■ ii. szóim.iu fejezeté a magyar po- 
!,i:i:; m k ó-s morálmik irlózlaló .örvé
nyeit mulatja meg a mélységes meg- 
sülyedésnek A szabadelvű páll nyug
talankodik. ItáníTv megszökik az iiikvi- 
ziczió elől, ma. csak 'ez a halás a 
túlsó oldalon. Az az erős narkotikum, 
mely a szabadelvű pártnak elvette po
litikai öntudatát, kiölte ' nemzeti önér
zetéi. megcsökkenlctte aktivitását, még 
annak az ellenszernek sem enged, a 
mt-iv ivánka beszédének minden sorá
ban ébresztette a sóját, javak gondos 
l-.iiiiiváa'isában elmélyedt embereket. 
Ez. it nem ebből a hatástól, hanem 
éppen a hatás negatívumából mérle
geljük Ivánka Oszkár beszédének a je
lentőségét. Mi nem (ehetünk róla, ha 
teljesen kiveszed az érzékenység a túl
oldalon. ez nem az ellenzék hibája, 
hanem tünete ennek ókornak, a mely
ben a politikai párt, minister, főispán 
i Iván erősnek teszi magát a klikk-ura
lomban, lmgy reá nézve fölöslegesnek 
tartja az erkölcsi mérlegelést.

A nemzeti pártról elhangzott má
sik beszéd, Ilódossy Imre szónoklata 
ki.-érlet volt. arra. h< uy van-e még a 
szabadelvű pártban némi fogékonyság 
arra, hogy megőrizlessenck állalaatör- 
' nyel; határozott parancsai. Ilódossy 

i i\ tiszta, világos képét nyújtotta a 
i:. -'mii napircndvilit. valamint a kiegye
zés közjogi vonatkozásainak a melyhez 
c: .d; a Eánffv állal összevásárolt sza
badelvű párt érzéketlensége kellett, hogy

Ivánka O zkár nevezel, s I-.'-sédjé
ből a mi viszonyaink’. t
húzni a következő ; orokal:

11 1,1- (' rlossék. Azaz dehogy. A Ilii-

do. sy hm•zól -1 nagy m jól érlel lé!': ott
a túloldal fin. If.-z ‘ii Jav iíy ezek nel az
ói vi'i'.n.'k .' . ói • ’ ■ -H \ ’ ló ellő-

le : in. '• ii; ■ a provizóiinni-
(•Zi kf-l hrnt.iH!;. HfuH i'y s ma

ugyaneze forgatja ki T ,-tv.áll S
ezeket ak a a kivégezni l áníTy a .- za-
hadidéit t . i ’< ’í -Z(!
tavaly a kunná yn . ■ z ’ • ‘ í V Cl
pártnak . HÚS Volt az eldel.e. .A iór-
vényhez, ■ . 'iyi ■z ■! i,
evagy ■! IcIkitF-inri ; c krVr.-rI! c -ak
a lieiiizH i póri híi s ez a párt áll í. j.-ir ‘ ‘1 - o
tétovázás és léireétlé- lm.tud < : ! - ;.(‘Z
viszonyul■;bam A kormánypárt. ;iz tűri,
hogy a legitegye'lellebb ii.azim )iid j-sal
a legelő:- eldi légiké v:tl l izein il ! < reá
a hazug-mgol, a l'éIrcvezet-.-sl. Me ■ (iz
már programm annál a púi i r.ú i. a
mely ellökte a lábai alól a po iiil'v; i i c s
erkölcsi programm utolsói tű;?i! is.

Ivánka Oszkár: Az egyház]....Ilka
alkalmával, tőlünk is kiléptek nó-húnyan, 
mert nem egyezett meg nézetük ezen 
párt túlnyomói többségének nézetével. 
Mi nem voltunk kötelező polgári laizassag 
mellett, az illetők pedig a. kötelező polgári 
házasságot, kívánlak s mert nem akar
tak egy párt zömével ellentétes nézetét 
vallani, ennéll'ogva kiléplek. Ilyenek 
voltak: Ernuszl. Kelemen. Horváth La
jos és más tiszteletre méltói é- tisztes
séges urak. Kétségtelen, hogy a part
ról való ilyen kilépd mindig csak elis
merést és tiszteletet érdemel. Ehhez 
kétség és kritika nem tér. Hasonlítsuk 
már mosl. össze ezekkel elleniéiben 
azon kilépéseket a nemzeti partból, me
lyek nem elvi okokból, de azért tör
téntek, mert súlyosnak találták az exisz-

valamint fekete, fehér és színes Henue- 
berg-selyein 45 krtól 14 frt G5 krig 
métorenként — sirnii, csikós, koez.kkz.ott mintázott 
és liamasz.t stb. (mintegy 240 különbőzé, fajta és 
2600 különböző szín és Árnyaimban slb.)

Ituhák s blousokra a gyárból 1 Privát fogyást- 
tóknak póstabér-, vámmentesen s házhoz szállítva.

Minták póstafordultával.
Magyar levelezés. Svájtzba kétszeres levélbelyeg 

ragasztandó.
HennebergG. selyemgy4r»i, Zűriekben

(cS es kir. udvari szállító.)



tencziát oll, a hol a zavarosban ha
lászni legkisebb kilálás s in lehel S 
lekinlsiik azulán, méri léplek l:i másuk 
a kik nyíltan és őszintén bevallani nem 
röslellék. mell elliigiiilni valójuk nem 
volt a szabadelvű pártból: ill v.ingróf 
Károlyi isivé'.:. íhmd.ják meg, miért lé- 
petl ki a szabadelvű pártból ?! (Tet
szés balfelöl.) Talán túlságosan tisztes
ségesnek lalá'la az oltani állapotokat ?! 
(Elénk derültség a bal- szélsőbajpl- 
dalon.) Ili van Blaskovich Elindul' nyi
latkozata. csak mull i.apókban látott 
napvilágot. Büszkék la az ural. /(.Moz
gás jobb felöl.) III. van Bohonczy Ge
deon. a ki szintén kilépett. Nem na
gyítóit, sőt igen kévéséi mondott ahhoz 
képest, a mi történi. (.Mozgás.)

Es iiii lóriéul ? Nemcsak oly irány
ban történtek iölszólalások, illetőleg 
nemcsak az történt, hogy a választási 
visszaéléseket egyesek magán-beszélge
tésekben ismerlek el, hanem történi 
egy naguibb lépés, a mennyiben a mi
nisterelnök ur a válaszlások után maga 
is bevallja a ministerelnöki székből, 
hogy igenis ő a választásokra nagy ősz- 
szegü pénzekei fordítóit. Nem is tartja 
azl tilos dolognak. Ö kezdte a párt
kasszát. Gróf Tisza István képviselő ur 

maga elismeri,hogy kivált azon kerü
letekben, a hol a néppárti agitáczió 
erősebben fellépett, a válaszlások lisz- 
taságára nézve súlyosabb kihágások tör
téntek, mint korábban. A szabadelvű 
párt tehát ezeket nem is tagadja, ha
nem beismeri, de inás irányt követ és 
ki akarja ezekre mondani a szankcziót. 
Azt a felfogást akarja érvényesíttetni,

7 E( ii és \ iiiEAE
■; i .,mi a kői mányiam j ga van 

mm. Iio.-rv e/.eil válászlá.-i visszaélése
kéi elkövet a. Es iit ráfogok lérni a 
Desscöfi'y esetre, mely ezekkel szoros 
kapcsolóiban áll. (Mozgás a jobb olda
lon. Felkiáltások a baloldalon: Ezl nem 
szerelik hallgatni, ugy-e ? Ez kelleinel- 
len!) F.n voltam az, a ki a zárt ülések 
me; szüntetését kértem. Egyik indoko
mat ciijiadlain. a másikat feleslegesnek 
lailotlom oll megmondani. Megmondom 
tollút most. Azért kértem én a zárt ülé
sek megsziinlelésél. mert meggyöződlern 
arról, hogy az ösziriles-ég a kapaczilá- 
ezióban teljesen hiányzik. (Halijuk' Hall
juk! Zaj. bériem azérl is. mell a mi
nisterelnök úr maga is azt az óhajt 
nyilvánitotla, hogy ez az ügy nyílt 
ülésben a Ház előli lárgyallassék. Hát 
én, a mennyire lehel, röviden fogom 
ezl lenni (Egy hang jobbfelöl: Tekin
tetei arra, hogy egynegyed háromra! 
Halljuk! Halljuk! a bal es szélsőbalul- 
dalon.)

Desseölfy főszolgabíró azt jelenletle 
ki, hogy sürgönyt kapott Bánffy Dezső 
ministerelnök úrtól 189(1. évi október 
23-án a következő tartalommal: Hall
juk! Halljuk! haltelől.) Kérem engem 
szombaton felkeresni. Báró Bánffy De
zső miniszterelnök.*  Tehát, mint minis
terel nők rendelte magához a főszolga
bírót. Azl mondja továbbá: (Olvassa,) 
Hogy báró Bánffy Dezső felszólított, a 
szokásos bevezető nyilatkozatok után 
ludalla velem, miszerint azért kéretett 
magához, hogy tájékoztassam a monori 
válaszló kerület helyzetéről és a hiva
talos jelölt kilátásairól. (Fölkiállások

18‘JS. november 17 
baifelől: Hivatalos jelölt!) Erre azl vá 
kiszóltam, hogy én az egész választási 
mozgalomtól lávol tartom magam, mert 
szavamat már l.iikáts Gyulának igéi-, 
lem. A ministerelnök ur erre azt vála
szúba: nyilatkozata réátn nézve meg
lepő. meri nagy súlyt lehletek arra 
hogy a főszolgabíró a hivatalos jelöltet 
lámogassa. Az én felelelem erre az 
volt, huny: mikor én l.ukáís Gyulának 
a szavamat adtam, akkor még hivata
los jelöli nem is volt. A liszlell nii- 
mstereinök ur erre ismételte, hogy 0 
nagy súlyt helyez arra, miszerint a 
főszolgaoiró a hivatalos jelöllel támo
gassa, és ha nem, akkor következik a 
központból egy kis nyomás, és ha még 
ez sem elég, a további intézkedéseket 
léntartja magának. (Halljuk! Halljuk! 
baifelől. Zaj és mozgás jobbfelöl.)

Elriük: Csendet kérek!
Ivánka Oszkár: Erre vonatkozólag 

báró Bánffy Dezső összes védekezése 
az, hogy hiszen ezen lényegeiéinek az 
illető főszolgabíróra semmiféle kon- 
zekvencziái nem voltak. Nem akarok a 
dolognak hosszas taglalásába belebo- 
csájlkozni: hiszen egészen világosan 
intéztük a miniszterelnök úrhoz és a 
szabadelvű párthoz a kérdési, »hogy 
igaz-e az, hogy báléi Bánffy Dezső 
miniszterelnök rendelte magához a fő
szolgabírót abból a czélból, hogy öt a 
válaszlapok felől tájékozza ? Igaz-e hogy 
ez alkalommal a főszolgabíróra pressziól 
akart gyakorolni azon czélból, hogy a 
választásnál ne azon jelölt mellett 
tartson, a kinek szavát adta, hanem 
az úgynevezett hivatalos jelölt mellé

A „ZOMBOR és VIDÉKE1' TARCZAJA.
1 ni j) <> n á 1 n i kell ind n i.

Ifumoros elbeszélés,
— A „Zombor és Vidéke" eredeti táiezája. — 

Itta: Ilaimíny Jenő.

Szorgelmasan olvasgattam a lapok ap
ró hirdetéseit. Egv napon a következő hir
detés ragadta meg figyelmemet:

INTELLIGENS 
megjelenésű urak (hölgyek is) 
fix fizetés és magas provisio 
melleit állandó alkalmazást nyer
hetnek ügynöki minőségben nél
külözhetetlen czikk terjesztése 

körül. Czim a kMóhivatalban.
14598.

Hamarjában azt se tudtam hogy mit 
tegyek. De nem sokáig haboztam. Behaboz
tam szappannal az arezomat és megborol- 
válkoztam. E műtétet követé a nagy fáradt
sággal járó gérokk fölvétele, mely ugy fény
iét!. mint a sötétben a szent-jános bogár. 
E ruhadarabon bizonyult be fényesen a 
..Nem mind arany, a mi fénylik'*  közmondás 
igazsága. Végül nyakkendő raktáromból ki
válogattam a legjobbat (a legrégibbet) és 

ezzel híven kifejezettnek véltem intelligens 
voltamat.

Rohantam egyenest a kiadóhivatalba. 
a címet megkaptam, száguldlam tovább.

Mire a rendeltetési helyre értem, alig 
tudtam lélegzeni. Izzadtam, mint négy iga
vonó barom együttvéve. Ehhez járult, hogy 
zsebkendőmet otthon hagytam, miért is ned
ves ábrázalomat közelebbi összeköttetésbe 
hoztam kabátom belső részével.

A czimzelt ajtaján iuomlalan nagyságú 
névjegyen ez állott :

| SALZGRUBER JAKAB í
|_ paprika-kereskedő. |

Csengettem, csinos szoba-leány nyitott 
ajtót. Én beléptem, ö rám nézett, alig ha 
meg nem igézett.

Véletlenül a lábára léptem, mire föl
kiáltott : „Jaj, a tyúkszemem I- — Én rá 
néztem, de nem kiáltottam semmit.

Tágas, nagy szobába kerültem. Ha egy 
légy zümmögését nem hallom, kereken ki
jelentettem volna, hngy a szobában síri csend 
honolt.

Köpcös kis 45 év körüli emberke ült a 
pamlagon, kényelembe helyezkedve, szájában 
hosszú szárú pipával, melvböl nagyokat pö
fékelt.

A köszönés után rátértem jőtlöm czél- 
jára.

A háziúr pipáját letelte és pápeszernét 
fölvette.

— Volt már ily minőségben ? — Kérdé 
közömbös hangon.

— Ne...
— Eddigi foglalkozása ?
— Többek között utazó voltam.
— Miben utazott ?
— Gombos-, varró- és hajtőkben, nyak- 

és zsebkendőkben ; továbbá fog-, ruha- és 
hajkefékben.

A kis emberke lábát himbálta, a mit én 
ugy értelmeztem, hogy kielégítette válaszom.

Egy ideig néma hallgatás válla föl 
iménti párbeszédünket, a házi úr hol föl, 
hol lenézett, de nem szólt semmit. Én is 
hallgattam.

A csendet Salzgruber úr mennydörgés
szerű trüsszenlése tőré meg.

— Forgott-e már magasabb körökben?
— kérdé hirtelen.

Magasabb körben voltam ugyan 
elégszer, de ott nem én forogtam, hanem a
— helyiség.

— Érthet el len.
Ez ugy van kérem - magyaráztam, 

hogy tiszteletbeli jegyzője és pénztarosa 
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álljon és liivnlalos befolyásúi használja 
[(.| (,|\ irányban, hogy a hivatalé- jelöli 
HK-vá'aszlas.-ék ?

ViHIÍ :lk IK;\j«‘;i¥zéke
Zombor szab. kir. város legtöbb adót 
tt.-nj’i tagjaink in'vjegx zeke 1898. évre. 

[■ ( rnbaeli Péter földbirtokom 27 I I a t í ‘ kr. 
*Dr. Krónils István ügyvéd 2475 frt 16 kr. 
■Hsookár Zsigniond kir. közjegyző ISbS 
frt, 72 kr. ^Szédnniyi .!<»zsef országgyüh‘.-i 
képviselő 1702 frt 00 kr. !i!Bikár Péter 
mérnök 1595 fit 30 kr. l-'aloione Lőrinez 
földbirtokos 1558 frt 10 kr. Lallosevil.s 
Jakab földbirtokos 1512 frt 88 kr. :i:Pocskav 
Sándor városi tiszti iiuyész. 1440 frt 1(1 kr. 
*l)r. Konyovits Dávid ügyvéd 1288 frt 
80 kr. Falciono (íiímzláv kereskedő 1259 
frt lő kr. :i: Dr. Falcione Nándor ügyvéd 
111)3 Irt 80 kr. Jlanieder Károly föld
birtokos 1128 Irt 08 kr. *Dr.  Maxiinovits 
Miklós földbirtos 1077 frt 80 kr. *JIeindl-  
hofer Róbert kereskedő 1039 frt 01 kr, 
Sztrili' l> Gyula földbirtokos 1031 frt 05 kr, 
Blmnent hal bajos földbirtokos 1012 frt 
1)0 kr. :‘:Dikár Simon keresk. és iparbank 
igazgatója 990 frt 72 kr. Vuits A. Miklós 
földbirtokos 979 frt 9G kr. lappért Ferencz 
ügyvéd 930 frt 00 kr. :5sDr. Graber Lajos 
ügyvéd Apafin 872 fit 80 kr, *Dr.  Uzvet- 
kovils Péter 870 frt 14 kr, Vámosi Samu 
földbirtokos Prigl.-Szí.-Iván 820 frt 99 kr, 
Birvalszkv György földbirtokos 808 frt 
90 kr, *Dr.  Zakó István ügyvéd 800 frt 
50 kr. Konyovits István földbirtokos 806 
fit 40 kr, !,! Ászt Nándor nyug. kir. cnriai 
bíró 780 frt 1)8 kr, .Józils György föld
birtokos 752 frt 53 kr. Koszanils Koszta 
kereskedő 724 frt. 15 kr, :i:Szauerborn 
Károly földbirtokos 731 frt 70 kr, Raits 
György földbirtokos 711 frt 12 kr, Dzsinits 
József földbirtokos 704 frt 30 kr, Mérő 
(Wagemann) Simon földbirtokos 672 frt 
41 kr, :i:I?ejér Gyula apát plébános 659 frt 
20 kr, *Dr.  Pavlovits Simon megyei tiszti 
főorvos 639 frt 24 kr, Georgievits Kcszta 
földbirtokos 630 frt 90 kr, Veszelovszky 
Péter földbirtokos 622 frt 76 kr, ^Molnár 
István nyug. kir. trvszéki biró 574 frt 88 
kr, Tárczay Mór földbirtokos 572 frt 83 kr, 
*Kozina László országgyűlési képviselő 
557 frt 66 kr, Bruck Adolf földbirtokos 
566 frt 41 kr, Jakocsits Mihály földbirtokos 

voltam a „Kom fór tahié kocsisok 
köré“-nek, mely a 111-ik emeleten van. 
rEz elég magas kör, azt hiszem.- Itt berú
gott ak néha napján, s ilyenkor a körhelyisége 
forgoll körülöttem.

— Hát ez magánál magas kör ? ! — 
íakadl ki mérgesen a paprika-kereskedő.

— Oh, kérem . . . kérem, voltam én 
már magasabb körben is, teszem a „H o r- 
dárokés targo n ez osokköré-4 ben ; 
ez meg a IV-ik emeleten található.

— Hallatlan, hallatlan ! — dörmögöll az 
öreg.

— Hallatlan ? Tudok én kérem hango
sabban is beszélni, ha uraságod úgy kiváltja.

A kis emberke hol nevetett a megpuk- 
kadásig, hol tombolt, dühöngött a megvesze- 
kedésig.

— Mint müveit ember, a „K o m- , 
ortable kocsisok kör é“-nek miért j 

toll csak jegyzője és pénztárosa, nem pedig 
elnöke ? — kíváncsiskodott tovább a házi
gazda.

— Ez onnan van, — szóltam én, — 
hogy elnököt csak saját kebeléből választ 
* kör, azaz kocsisnek kell lenni, a szónak a 
legkocsisabb értelmében. Azonkívül feddhe- i 
télién előéletnek kell örvendenie, más szó

I bt kr, ‘Dr. \ ujiís János iigvvúd 
■> l ’ Irt 12 kr, :i:Szondy Mátyás kir. trv.-zéki 
Lir> ..22 frt 44 kr. Miké»y Imre >za'. .dús 

• »I2 hl 40 kr, Ambrozovits Béla nvug. 
ininimzt. tanácsos Budapest 500 frt 7(j kr, 
:i:Dr. Bikár Nemid ügyvéd 493 Irt ,i; kr, 
Fre\ Imi ' aranyműves 493 irt kr,
Seliölft i- Samu kere ki dő 492 frt 7!) kr, 
••í)r. Peppovits István városi t i.-zl i íüurvos 
4>b tr’ Ikr, Lo<<2 J<;z:-ef l'ödbirtokos 
487 Irt 37 kr. Póttagok: *Vukie.-evits 
<«v. Miklós földbirtokos 453 frt 92 kr. Báró 
Bibia Frigyes íö.dhi: toko> 438 frt 22 kr, 
Krónils Trifun kereskedő 431 frt, 64 kr, 
Jankovilm Dávid földbirtokos-J27 fri 21 kr, 
Szlojkovits Zakár ke. vskedő 419 frt 74 kr, 
Szalay Károly magánzó) 4 KJ Irt 58 kr, 
Maieen Alajos háztulajdonos 3)90 frt 10 kr.
A gal jeiöltek okleveleik alapján köt

sz eresen van szánüt va.»

Hl Írek.
* Kinevezés. A íoldmivelésügyi ni. 

kir. minister az. allami erdők kezelésével al
kalmazott erdőiisztrk létszámában iíj. Brlhá/y 
Gyulai az apatini ti dobi rátáihoz, erdészszé 
nevezte ki.

* Párbajok Zomborban. A Bajai- 
utcz.ai Herche-féle vendéglőben történt ősz
szesz ólai kotas folyom a nyak ént pisztoly pár
bajoknak kellett volna lenni k<dden dé'után 
3 órakor a kozorai erdőben Molnár J mos, 
zom bori kir. törvényszéki joggyakornok és 
tartalékos főhadnagy, valamint két ellenfele : 
Jannovics Miklós joghallgató és Parcselics 
György kir. kincstári ügyészségi ügyvédjelölt 
között. A felek mar meg is jelenlek a pár
baj színhelyén ; az utolsó pillanatban azon
ban kibékültek. Molnár János segédei Teoíx 
novics Voiszlav és Bieliczky Károly, ellen
feleinek a segédei pedig Vojnics Pál főhad
nagy és Franci Endre honvédszázados vol
tak. Párbajorvosokként : dr. Czyriak Ambrus I 
és dr. Duchon János szerepellek.

* Az első fagy. A pár nap óta I 
jelentkező köd után a tegnapi éjjel meghozta . 
a dért s ez első fagyot. Jó hideg volt s a 
vizek, kisebb tavak megkapták az első bőrt, I 
amelyből majd jégpánczéljukat szövik Tél 
apó tündérei. A iák leveleit nagyobrészt leso
dorta a dér. Ha az idő igy tart, a korcso
lyázók nemsokára felköthetik talpuk alá a 
fényes vasakat.

val : kocsijával még egy embert sem gázolt | 
el. Az oly tagok, kik három embert (és fel- I 
jebb) gázollak el. tehat lábbal tiporták a 
kör szentelt törvényeit, a plálói szigorúsági! 
szabályok értelmében irgalmatlanul kigolyóz- 
tallak. Ez alalt éitendő, hogy a legmarkosabb 
legények a kínálkozó jó alkalmat megragad- j 
ják a semmit sem gyanító áldozat nyakát, s 
aztán a tagok dörgő „éljen“ meg „Iloch” 
ribalgása közepette az ajtón, ablakon (a 
hogy jön) ünnepélyesen kidobjak.

Hátra lelt kezekkel járt lel és alá a 
szobában, majd pipára gyújtóit. Még egy 
néhányszor mérte végig apró lépteivel a 
szobát, azután megszólalt vékony, fuvoll 
hangon :

— És jelenleg mért nem jegyzője és 
p é n z t a r o s a a nevezeti I. r. körnek ?

A „pénztáros44 szót oly különös hang
nyomainkkal ejté ki, hogy világosán elértel
lem a célzást.

— Alihoz semmi köze ’ — válaszoltam 
szál azon.

— Mit mondoll ?!.... Mii merészelt 
mondani? ! sziszegtem magamon kivül, mialatt 
a pallón egy harisnyái pillantottam meg, 
melyei gyorsan fölkaptam és a papiika-ke- 
reskedő szeme közé vágtam, mivel kezlyü a 

fezemen, se a kezemnél nem vol/.

* Csavojátzéh liungverseuye. 
Cs-ijovátzék szombati hangversenye igen jól 
sikerült. I ’i fenj < közönség jött össze a 
szinha'.i au. MiixIí-<s/•• két páholy és talán 
4 íö'cK/ nti ék.sor m. r .<lt üresen. C .avojátzek 
igazan meg idemlik a pail<üast. Pompasabb 
hegt (hi|átci-<-l e . érielemteljesebb cselló- 
hang< kát, mint szombat este. Zomborban 
tahin még n< m is hai:.Htunk. Az est íoérdeme 
azonban krtségkikiil \'uk;cs< vics Katinka 
úrnőé, aki kitűnő zuugoiaj.itékanak és párat
lanul népszerű egyéniségének latbavetésével 
bebizonyította, hogy már nálunk is van 
zeneesléiyeknek publikuma.

f Gyúszllir. Wcrner Béla folyó hó
12- én életének ü2 évében elhunyt.

j- Gyászliir. Vettük a következő 
gyászjelentést; Aluliiottak mélyen szomo
rodott szívvel tudatják rokonaik és isme- 
íöseikkcl. hogy <i szeretett férj, jó apa, 
após, nagyapa és testvér Giálz János folyó 
évi novrmbei hó 12-én éjjeli 1 órakor éle
tének 66-ik, boldog házasságának 40-ik évé
ben, a halotti szentségek ajtatos felvétele 
után, jobblétre szenderült. A megboldogult 
földi maradványai folyó évi november hó
13- an délután iél 4 órakor fognak a gyász- 
háziján (Flórian utca 398. sz ) beszenteltetni 
és a Szent Rókus síi kertben örök nyuga
lomra helyeztetni. Az engesztelő szentmise- 
adozat pedig ugyané hó IS n délelőtt 9 
orakor fog a helybeli róm. kall), templom
ban az Urnák bemutattatni Zombor, 1S98. évi 
november hó 12 én. Béke hamvainak 1 Grátz 
Janosné szül. Lám r Franc/.iska, özvegye. 
S'álkay Bélane szid Grátz Emma, Grátz 
Gjua gyermekei. Iíj. Szalkay Béla, uno
kája. Id. S/alkay Béla, veje. Grátz Antal 
Grátz István, Grátz Franciska térj. Koling, 
testvérei.

* Mind hősök ők, mind férfiak. 
Ritka lélekjelenlétről és íéifias bátorságról 
tett tanúságot tizennyolez. maléházi féifi cse
léd. A napokban ugyanis beállít Matéháza 
puszi ara két juhasznak látszó ember és 
előbb túrót, vaja’, húst, kenyeret és minden 
egyébb élelmit össze sz.< dnek, majd pedig 
bemennek az ökör istállóba, ott az éjien 
jelenlevő léi fi cseléd ktől elszedték a subá
ikat, szűrt és minden náluk levő téli gúnyát. 
Egyetlen egy béresnek — Domokos János 
a neve — volt bátorsága ellent állani, ezt a 
Domokos János a két vakmerő rabló le
ütötte, Jól végzett munka után a rablók el
távoztak. A pusztán tizennyolez férficseléd 

Én meg tovább szítottam a lüzet.
— Tudja maga, kogy kivel van dolga ? 

Ugy-e nem tudja ? ! Maga az én becsüle
temben mélyen megsértett és én megleltem 
a magaméi, gentleman-hez, illően járván el 
midőn a harisnyát — kezlyü hiányában — 
szeme közé dobiam .... Tudja mit jelent 
ez ? Én párbajra hívtam ki és maga e ki
hívással szemben meghunyászkodott, gyáván 
nyárs-polgáriasan viselkedett ....

A kis emberke nem mert szemembe 
nézni, félt még tekintetemtől is. De én ezzel 
milsem törődve, folytattam kemény hangon :

— Ily dolgokban nem ösmerek bélül. 
Fogalma sincs, hogy hány embert ajniloltain 
már föl és lőttem agyon. En nazarénus vol
tam testestől lelkestől. Inkái b leteltein 
szilárd meggyőződésen alapuló hitvallásmról, 
csakhogy fegyvert foghassak, becsületem 
megóvása céljából. Legutóbbi párbajon Nagy- 
Szombaton, nagy-pénteken volt, de c-ülörtö- 
köl mondoll jásztolyom, >zei< nc-éjéie r.Ten- 
felemnek.

A pajirika-kereskcilö sobülványnyá váll 
e szavakra. Hideg veri!i k gvöngyözöll le hom
lokáról. Irdeg lozd'e .ázni, majd velőt 
nem lázó sikolylyal a földre ingyolt.

in
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van és tíz ló fölött rendelkeznek, és egyet
len egy embernek sem volt bátörsa ja lóra 
kapni és a vakmerő rablókat üldözőbe 
venni. A rendőrségnek sikerült a lelte- 
sekkt Ternák Pál vaskuti és Mihelovics 
Miklós "arai juhaszok és nótárius gazembe
rek személyében kinyomozni és elfogni. A 
Rózsa Sándor dicsőségére vágyó juhászok 
most a bajai kir. járásbíróság foglyai.

* Talált hulla. Folyó hó 8 án reg
gel Újvidékén a lü -la erdőben egy körülbe
lül 70 évesnek s az iparos osztályhoz tarto
zónak latszó férfi hulláját találták fel az ar
ra menő munkások. Amint később kiderült, 
a szerencsétlen Lerch Jakab 17 éves újvidéki 
lakcs czipész volt, akin az utolsó időben 
búskomorságot észleltek. Többször napokig 
bolyongott s utoljára lakásáról f. hó 2-an tá
vozott el. Iialálat állítólag az éhség és hideg 
okozták.

* Bűntény e vagy véletlen sze
rencsétlenség. Újvidéken Mezey Imre 
és Ratvay János gymnazista fiuk í. hó 9-én 
csónakázás közben egy 11 —12 éves leány 
hulláját fogtak ki a Dunából a kiben atyja 
Csehi Adam ó-luttaki napszámos leányára a 
12 éves Csehi Borbálára ismert rá. A sze
rencsétlen kis leány meg október 29 én tűnt 
el hazulról. Testén az erőszakos halálnak 
látszanak némi nyomai, s most a bünvizsgá- 
latnak feladata kideríteni, hogy bűntett vagy 
szerencsétlen véletlen aldozata-e a kis leány.

* A hadsereg mappája. Ügyes és 
igen hasznos térképet adott ki a G. Freytag- 
és Berndt-féle bécsi mappakészitő-ezég. A 
térkép pontosan feltünteti, hol és merre 
vannak az egyes hadtestek, hány és milyen 
ezred tartozik egy-gy városnak a helyőrsé
géhez. A mappa ára 1 írt 20 kr.

* Eljegyzés. Oreskovich Gusztáv Eszék
ről jegyet váltott Nanay Irén kisasszonnyal. 
Nánay Lajos bajai nyomdatulajdonos szeretet
reméltó leányával.

’ Kerékpár verseny Újvidéken. 
Az újvidéki kerékpár egyesület a varos által 
e célra átengedett területen mintegy 8000 
frl költséggel egy kerékpár versenypályát fog 
legközelebb építeni. .

* Keztyü varró iskola Zentán 
A földmivelésügyi és kereskedelemügyi mi
niszter Zentán olyan szakiskolát óbajt fel
állítani. a melyben képzett szakiparosok ve
zetése alatt e földmivelő munkások 3—4 
hónap alatt elsajátítanák a keztyüvarrast. 
Ez által az alföldi munkás télire is kapna 
munkát, a mi bizony nagyon kívánatos, mert 
ma már a nyári keresményből egyedül nem 
él meg a földmivelő munkás nép.

* Agyonfojtott gyermek. Alig 
megmagyarázható esőt történi Dungyerszky 
Tomó óbecsei szállásán. Edelényi János béres 
7 éves István fiacskáját e hó 9 én reggel a 
kipányvázott disznóhoz küldötte, hogy azt 
őrizze. A gyereknek nem tudni, hogy mi 
módon, a pányva kötél a nyaka köré teke- 
rözött és mire a szülők oda érték a 7 éves 
fiú meg volt halva. A kis szerencsétlent csü
törtökön temették el. Az esetről jelentes té
tetett a szolgabiróságnál.

* A bicska. E hó 8-án délután Ro
mátkai Lajos b.-petrovoszellói illetőségű csiz
madia segéd kissé beszeszelve özv. Börcsökné 
házában levő lakására ment és ott valami 
fölött összeveszett Dávid Katalinnal, a kivel 
vad házasságban élt. A veszekedés közben 
Romátkai kirántotta zsebkesét és azzal az 
asszonyt három helyen életveszélyesen meg
szúrta, ugy hogy az rögtön összeesett. A 
dühös férj látva tettének súlyát, házulról 
azonnal eltávozott és önként jelentkezett a 
csendőrségnél, a hol le is tartóztatták.

t Gyászhir. Vettük a következő gyász
jelentést: A számos rokonság nevében szo
morodott szívvel jelentjük szeretett férjem, 
atyánk, testvérünk illetve sógorunk Sorok 
Gyula szilbási m. kir. postamesternek f. évi 
november ho 5-én reggel i/i7 órakor élete 

ZOMBOR és VIDÉKÉ
I 54. evében történt elhunytat. A boldogult 

hült tetemei 1898. évi november hó 6-an 
I d. u 3 órakor fognak a szilbási sir kertbe 
I öröí< nyugalomra tétetni. Az engesztelő szent 
■ mise áldozat 1898 évi november hó 8 án 
| délelőtt 10 érakor a német-palankai róm. 

kath. templomban mutaltatik be az urnák. 
Béke legyen áldott porai felett ! Sorok 
Etelka, neje. Zirandy Zoltán fii. Zarándy 
sz. Hipp Valéria, menye. D ogaro Laszlóné 
sz. Sorok Maliid, özv. Nagy Pa Iné, sz. Sorok 
Anna, Sorok János, testvére. Nagy István, 
Nagy Dezső, Nagy Géza, sógorai.

* Eljegyzés. Popp Szávin Árkád cs. 
és kir. főhadnagy eljegyezte Szredojevils 
Zsófia kisasszonyt, Jmkovits Dávid tekin
télyes polgártársunk unokáját.

* Választás. Uj-Futtakon községi 
aljegyzővé egyhangúlag Wcssely Vilmos, 
írnok választatott meg,

* Előmunkálati engedély meg
adása. A kereskedelemügyi^ miniszter Gfre- 
rer Miklós és Grossmann Vilmos vállalkozó 
budapesti lakosoknak, a magyar kir állam
vasutak Halas állomásától Jankovac, Mélykút, 
Tataháza. Bács-Almás, Bács Madaras és Kaly- 
már községek érintésével a baja-zombor• 
újvidéki vasút Sztanisics állomásáig veze
tendő gőzmozdonyu, rendes nyomtávolságú 
helyiérdekű vasútvonalra az 1898. évi novem
ber hó 1-én kiadott előmunkálati engedély 
érvényét a m. kir. államvasutak Kisszállás 
állomásától Mélykúti" és a bja-zombór- 
ujvidéki helyiérdekű vasút Rigicza állomá
sától Katymárig terjedő vonalakra való 
kiterjesztés és keskeny nyomtávra leendő 
tervezés tudomásul vétele melelt, a lejárat
tól számított egy év tartalmára megadta.

* Kamarai közgyűlés. A szabad
kai ügyvédi kamara december hó 18-án ülést 
tart, melyre a következő meghívóval hívja 
meg a kamara tagjait : A szabadkai ügyvé
di kamara választmányának, — mely áll : 
az elnökből, elnökhelyettesből, titkár, pénz- 
tárnok, ügyész, nyolc választmányi tag és 
póttagból — újbóli megválasztására az 1874. 
évi XXXIV. t. c. 23-ik §-a alapján a köz
gyűlést 1898 évi december hó 18-ik nap
jának d. e. 19 órájára az ügyvédi kamara 
hivatalos helyiségében (Szabadka, Wesselé
nyi utca, Balogh-ház, I-ső emelet) ezennel 
kitűzöm, miről a kamara tagjait azzal 
értesítem, hogy a közgyűlés egyedüli tárgyát 
a választás megejtése képezendi. Figyelmez
tetem egyidejűleg az ügyvédi kamarának 
Szabadkan nem lakó tagjait az 1874 ik évi 
XXXIV-ik t. c. 23-ik § ára. mely szerint
szavazó-jegyeiket sajat pecsétjükkel ellátva 
és kívülről neveiket ráírva beküldhetik. 
Szabadka, 1898. évi november 20 án. I’auko- 
vich Andor, a szabadkai ügyvédi kamara 
elnöke.

* A ragadós állati betegségek 
állása BácstBodrogh vármegyében novem
ber 9 én. Veszettség : Bács-Monostorszegli
1 u., Csantavér 2 u. O-Becse 2 udvar, 
Ujverbász 2 u., összesen 4 közs. 6 udvar. 
Takonykór és bőrféreg : Bács-Topolya 1 u., 
Csantavér 1 u., Jankovácz 2 udv., Mélykút
2 udv., O-Kanizsa 1 udv., Ö-Morovicza 2 
udvar, Zsablya 2 udvar, összesen 7 község 
11 udvar. Rühkór : Bácsmartonos 1 udvar, 
Bács Topolya 2 udvar, Temerin 1 udvar, 
összesen 3 község 4 udvar. Sertésvész : 
Bács-Almás 1 udv., Bács-Feketehegy 1 u., 
Bács-Kula 1 udvar, Bács-Martonos 1 udvar, 
Bács Petrovoszelló 2 u., Bacs-Szt-Tamas 
2 u., Bács-Topolya 1 udvar, Bajsa 1 udv., 
Bikity 9 udvar, Csantavér T udvar, Csóka 1 
udvar. Csurog 1 pta, Gákova 1 udv., Kovil- 
Szent Iván 5 udvar: O-Becse 33 udvar, Rém 
1 udvar, Szántóvá 11 udvar, Sztanisics 3 u., 
Titel 5 udvar, Ujverbász 1 udvar, Vilovall 
udvar, összesen 21 község.

* Iskolai ünnepély Erzsébet 
napján. A bács-gombos községi tanító
testület bőid. eml. Erzsébet magyar királyné 
emlékezetére nov. 19-én védsz.entje napján

1898. november 17.
i iskolai ünnepélyt rendez. Tárgysorozat : I. 
• Keí?UeI őrikor szt. mise hallgatása. II.
j 9 órakor a nagyobb iskolákban az elüljárő- 
! sa j, iskolaszék és érdeklődő vendégek jelen

létében : 1. Magyai ország védasszonyához. 
Tárkányilól ; szavalja M lyer A. VI. os t. 
tanuló. 2 Erzsébet királyné. Kutnyánszky 
Jenőtől : szavalja ; Sóhajtó Anna V. oszt, 
tanuló. 3 Királynénk halálara : Móra Ist
vántól ; szavalja : Kalózy Maris V. osztályos 
tanuló. 4. Czipruság : L ampert Gézától ; 
szavalja : György Erzsébet V. osztályos 
tanuló, 5. Erzsébet emléke : Bariba Miklós
tól : előadja : Kalózy József IV. osztályos 
tanuló. 6 A nyolezadik kör : Ábrányi 
Emiltől; .savalja: Hajnal Örzse V. osztályos 
tanuló. 7. A királyné itthon : Pósa Lajos
tól ; szavalja : Egendorí János VI. osztályos 
tanuló. 8. Királynénk emlékének törvényié 
iktatása ; előadja : Stecker Anna V. osztályos 
tanuló. 9. Ferencz József álma : Pósa Lajos
tól ; szavalja : Gróf Ilona V-ik osztályos 
tanuló. 10. Emeljetek szobrot: Kutnyánszky 
J. ; szavalja Pekán József V-ik osztályos 
tanuló. 11. Szí. György terén: Rákositól; 
szavalja : H.iczeg Ignácz Vl-ik osztályos 
tanuló. 12. Királyunkhoz: gróf Zichy Gézá
tól; szavalja: Drásnyak Imre VI-ik osztályos 
tanuló. 13 Könyörgés: Móra Istvántól ; sza
valja : Molnár Gábor, IV-ik osztályos 
tanuló. 14, Egek ékessége : Mária dal az 
ezercvböl ; énekli az iskolai gyermekkar. 
A megnyitó- és záró szót a tantestület ré
széről nt. Cziráky Gyula hitelemző úr fogja 
tartani.

* Kúriai bírák Szabadkán. Egy 
nagyszabású per van készülőben, amelynek 
eldöntését az ügyfelek választott bíróságra 
bíztak. Alperes Szabadka városa — felperes 
a szabadkai gáztársulat. A gaztársulat t. i. 
a városnak a villamos vasúttal kötőit szer
ződése által magát jogaiban sértve véli és 
megállapodott ellenfelével abban, hogy a 
pert választott bíróság eldöntésére bízza. 
Felperes birakul megnevezte Fabinyi és He
gedűs kúriái bírákat, alperes pedig Paukovits 
Andort és Gyelmis GerŐt, akik tegnapelőtti 
ülésükön Czorda Bódog kúriai másodelnö
köt választották meg elnökül. Az igy ala
kult bíróság már meghozta első végzését, 
amely szerint felperes keresetét 60 nap alatt 
beadni tartozik. Az eldöntendő kérdés tehát 
az, hogy tullépte-e a város a szerződéses 
korlátokat akkor, amidőn a villamossal szer
ződést kötött. A kúriai bírák nagyon jól 
érezték magukat Szabadkán— a hol tisz
teletükre a Nemzeti Casino helyiségeiben 
szükebb körű vacsorát adtak.

* Árvay és Társa csász. és kir. 
udvari szállító cég Budapesten, a hölgyvilág 
régi óhajának tett eleget, midőn az eddigi 
ruházati osztályt megnagyobbítva külön osz
tályt létesített szörmeárukból. A szőrme
ipar hazánkban ugyanis eddig nem állott a 
magasabb nívón és igy az előkelő hölgyvilág 
leggyakrabban külföldön rendelte meg szőr
me-konfekció szükségleteit. Az Árvay ezég 
egyetemben a párisi teleppel. I., >Rue 
Ambroise Thomas< gondoskodott arról, hogy 
e tekintetben a legkényesebb igényeknek is 
megfelelhessen. Ugyanis a bécsi-utcza 9. 
számú tárházban ezentúl csakis eredeti pá
risi szőrme-modellek szerint jaquettek, séta- 
kopenyek, volan-gallérok és más konfekciók 
á legszakavatottabb munkaerők hozzájárulá
sával, a legizlésesebben és legszolidaoban 
készülnek, Az idei szőrmeárukból, ugy mint 
Porsianer, Szalskin, Czoboly, Nerz, Cninchil'.a 
és moirirozotl astrachanból állandóan dús a 
választék.

* Szabadka város földmives 
iskolájának értesítője. Ez a közhasznú 
intézet egy tartalmas értesítőben számol be 
az 1898-ik tanévről, a melyben a többek 
között előadja, hogy a lefolyt tanévben 2t 
tanuló iratkozott be, ebből II vizsgázott le 
szeptember 15-én. Ismerteti továbbá gazda
sági állományát és hogy milyen eredményt 
ért cl a gazdaság körül a lefolyt tanévben.

Az intézet felügyelő bi zottsaga 10-szer tartott
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rendes ülést, B-Bodrogit me.yc 8 községben 
tartott február hóban népies gazdaság elő 
ad.isokil, nevezetesen B.jan 734. Bajnokon 
774, Zomborban 365. H idsr.g'non 535 
Poroszlón 54(1, Újvidékén 310 Ku'.ui 71 6 és 
Topolyan 266 hallgató v tt re ,zt. Augusuus 
J-*ói  27-i • népt.initokn ik -'..zdasági 
tanfolyamot tartott, amelyen 30 tanító 
juszt. Az intézetet meglátto.’atiak 
m. kir. gazdasági tanintézet 27 
megyei gyógyszerészek 'gyíilé 
a megye taniíóegyt - illet 200 tag 
buszról 42

Z0MB0B és VIDÉKÉ
a leányka álmai,Olv szépek voltak 

mosoly derengett ajakén, tulviíági, űdvö-’ 
zito. a melyet ha halandó meglát, elszé- 
iliil tőle, mint az esti lepő a lámpa fé
nyétől . . .

\ ajjon miről álmodhatott Bagdad 
aianyhaju hamva, Jlussev kalifa gvöngy- 
liizerene < Iegragvogóbl) gyémántja ? .

I izenegv éves korában miről álmod 
hatnék ke.et leánya. a kinek forrt) a vére, 
a kinpk álmai nem teljesüllek.

Almodéti ’ 
gyogó jövőről 
volt, mint cg’ 
és bátor volt, 
méhen tűz l'ét 
szivét, elvett 
egvszer b len

, álmodott ra- 
ifjul. ;i ki szép 
Isten, a ki erős 

i‘s. a kinek sze- 
ly megzavarta 
, annak a ki

le
vett 

a keszthelyi 
Z7 •> ivrndéke, a 
ién jenien voltak, 

ia, O-V.r- 
gazda és Rutáról 60 ^azd a. 

Ju iius 21-én Dr. D oányi I ;nacz loldmivelcs- 
u.;yi miniszter is látogatást leli az intézetben 
Az értesítő a ga/dakra nézve ig< rí hasznos 
tanulmány.

* A Horgony Pain-Expeller igazi, 
népszerű haziszerré lelt, mely számos csa
ládban már loob mint 27 év óta mindig 
készletben van. Hátfájásnál, csípi.) jdaloiu, 
felfújásnál, kőszvénynél, c-ú nal slo -nél a 
Horgony-Pain-Expellerrd való bedorzsólesek 
mindig íájdalomcsilbipi!ó-ha>asu iknak bizo
nyultak, sőt jarvanykóinal, minő: a kolera, 
hanyóhasfolyás, az altestnek l’.iin-Expellerrel 
való bed •rzsólése mindi? i.jcn hasznosnak 
bizonyult E en kitűnő hazisz.tr j<j eredmény
nyel használtatott brdmzsőléskéni az influenza 
el.d is és 40 kr., 70 kr cs 1 frt üvegen- 
kénti árban a !«.••> tél) b gyógyszertarban kész
letben van, hanem bevásárlás alkalmával 
mindi-z határozottan : mint >Richler-féle 
JIorgony-P.iin-Exprll< r< va;y >Richter féle 
IIorgony-Liniment*  kérendő és a > Horgony*  
védjegyre kérünk fi ’yelni,

* Könyv nyomdánkban egy tanoncz 
felvétetik.

Eo-

Közgazdaság.
Bariich József élelmiszer bizományos 

(Budapest, központi vásárcsarnok) 
üzleti jelentése.

A csarnokok forgalma utóbbi napok
ban kissé megcsappant. Ezen lanyhulás, 
azonban valószínűleg csak rövid átmenetü 
lesz, mert úgy a hűvösebb időjárás, mint 
az előrehaladott saison szükségessé teszi 
majd a készletek gyűjtését.

Vadban az export már megindult. 
Szép fiatal fáczánkakasok keresettek. Jegy
zés 1.20- -1.50 eladásra. Nyúl dbja 90—1.10, 
őz 40—55, szarvas 30—40 kr. kgrja. 
goly 1.10—1.40 párja.

Tojás ára rendkívüli szilárd. — 
árú 41—42 frt eredeti ládánként.

Elő baromfiból, mint már múlt jelen
tésemben megírtam, volt a kappan külö
nösen keresett 1.30—1.70 irt pulyka 
3—I frt párja.

Csibéből a nagy pouland kelendő. 
Ára 80—1.10, nagy lyuk 1.00 — 1.30, kis 
csibe és kicsiny öreg lyuk nem keres
tetik.

Ölölt baromfi megint lanyhább. Vá
gott liba kgrja 45—50 kr : — remélhető
leg ezen árcsökkenés a régi készletek fel
használása után meg fog szűnni.

A vaj fogyasztása javult. Jó falvai 
máj 80—85 kr. teavaj 95—1.15 kgrja.

Burgonyában a kereslet valamivel 
alább hagyott. Szép, nagy válogatott áru 
1.50—1.55 frí pr. mm.

Csarnok.
Nailacli íilina.

Lehunyta azt a hosszú selyem pillák
kal árnyalt szép szómét, azután álmodott 
örökös boldogságról, virágos tavaszról, for
ró szerelemről.

A halovány hold sugara belopódzott 
hozzá a függöny nyíláson, csókot lopott 
érintetlen ajakról ... a lágy zephir ott 
künn az ablak alatt valami szomorúságról 
regélt az ablak között millió ínyosotis vi
rágnak . . .

ezt a deli 
inlé és suso- 
inegrészegité 

•ziv olyan 
a kéjes bol- 
az kimond-

az édes szavaktól a 
levele, pirosabb lett 
a liliom, — és

i

I

i

golt édes Iáé 
a lelket, a I 
Önfeledtté. o

hatatlan . .
A zok I ól 

goit hvariul 
halovánvabb 
illatdus harezia-

Nailah. a gyönyörű Nailah, Ilussev 
kalifa legkedvesebb. legifjabb felesége 
olyan édesen hallgatta álmában a szava
kat. oly jól estek azok az ő szerető lel
kének. hogy elfeledte azt is. hogv bűn az 
a miről most ő álmodik, álmodik, oly bűn, 
a mii a halaimé- Allah megbüntet . . .

De ő csak álmodott tovább lehajolt 
álmában ahhoz a deli Dinárhoz és hall
gatta azt a rii-sogást, a mit az a mézes 
ajk rebegeil . . .

Az a suhogás elmondta hogy mily 
’ őrült vágy lakik abban a szívben, hogy 

mily bűnös szenvedély epeszti Diner bég
nek. a kalifa öcsének lelkét . . .

Beszélt az ifjú ragyogó csillagokról, 
a melyek lehullanak az őszi éjeken, be
szélt királyokról, a kiknek meg kell hal
niuk. meri születtek.

Azután susogta az ifjú, hogv az esti 
szwllő is azért születik, a harmat is azért 
hull a viráglevcVre. hogy édes csókot lop
jon a viola szirmáról.

E- Nailah megértette a szavakat, meg
csókolta az. ifjút, — a hold ép akkor huj 
el a fellegek mögé1, egy < illag épp akkor 
hullt a mármora ölébe.

Olyan édes volt az a csók, mint a hu
rik lehelte, olyan kéjes, minta paradicso
mi illat, oh. hogy is dobogott, a lányka 
szive .' . .

Azután elbúcsúzott az ifjú tőle s lát
ta ismét, a mint felült a lmszii) paripájára, 
látta, a mint bátor csapata élén vágtatott 
az ellen felé . . .

Látta, a mint villogtak a zablyák, ra- I 
gyogtak a kardok, hallóit halálíiörgést, : 
tört fegyverek tompa csörgését és hallotta 
a szép dali Omér hangját: . . . llurráh: 1 
előre ! ! . .

Az imám a reggeli óra kezdetét hir
dette a mecset tornyából, a nap miként a 
szűz pongyolájából —bontakozott ki a ró- i 
zsasz i nii fel hőlep el bő I.

Nailah is fölvető azokat a fekete sze- i 
meket, a melyekhez nem lehetett hasonli- i 
tani az ébent, — ezt az arany hajat meg- i 
simitá és az vastag tekercsekbe omlott, ■ 
hogy eltakarja azt a kebelt, a melyre 
Kandó — mint a napra — nézni nein 
dott

Nailah ábrándozott . . . Oly szép ál
mai is voltak az éjjel . . .

Azután leszállt dagadó párnáiról, ara
nyos kai t tini vett maglíra, picziynke lába
it aranyos czipöcskébe szoritá. Aranynyal 
áttört turbánnal körilé szép fejét ..."

inegin- 
a rózsa, 

sápadtabb az.

i

I

I

ha- 
tu-

Kihajolt ablakán, lenézett kertjébe 
azután lement a löldi paradicsomba, hogv 
üdéözölhesse virágait

V iragai egygyel megszaporodtak . . .
A fehér liliomok és a kedves narczi- 

szok között egv véres karó enmlkedott ki, 
a karóm egv letakart emberfő volt . .

Nailah felhajtó a lepelt . . . és resz
ketve sikoltott fel . . .
• ... A lepelre rá volt irva: „halál az
árulónak- . . .

A fej, Omér bég léje volt . . .
A csillag mi az éjjel lehullott: Omér 

csillaga volt . . .

Lehunyta azt a hosszú, selyem pillák
kal árnyalt szép szemet, azután álmodott 
ismét, örökös boldogságról virágos tavasz
ról, (orré) szerelemről . . ,

• • • l'iS nem ébredt fel . . . soha többé 
. . . soha többé . . .

Vértesi Károly.
(..Keleti Eg alatt. Egyptomban“.)

. *vZ* osztatlan lelkesedés, melylyel a 
fővárosi sajtó \ értesi legújabb művét fo- 
g .dia, nagy örömre hangol bennünket is. 
Rég ismerjük mi már azt a nevet ; tudjuk, 
mily sokai er az. kétszeresen jól esik, 
tehát látnunk azt. az igazságos diadalt, 
melylvel a főváros zsurnalisztikája őt, a 
mindig >zer.‘iiyen működő írót, legújabb 
kötete alkalmával üdvözölte.

\ őrlési Károlyról tudja mindenki, hogy 
ami szép e lóidon található, azt ő nem 
hagyja meglátta!lanui. Kenu, az örök tél 
zuzmarás honától, le a trópusok forró 
homokjáig, . , . bejárta, ő minden határ
szelet hogy gyónyörködjöti és erezzen és 
lásson ós halljon és azután elmesélje ne
künk. akik nem mehetünk oda, azoknak 
a messzi vidékeknek csodaszép poezisót 
az ő ragyogó) tollával költői leikével, tu
dós képzet iségó’vcl.

Alig néhány napja, nogy ismét vala
hol járt ; Lissabotiban, mint a sajtó kon- 
gressus tagja. — Spanyolországban. Afri
kában . . . I'lazik ó folyton, jár, szemlél, 
hogy gazdagítsa lelke gazdagságát s em
lékeinek ezreihez hozzácsatol jón még va
lami szebbet, olyat, amit eddig még nem 
látott.

. . . IN ir. — Ír, helyesebben fest. 
Eh'nk áilit egy kötetet, melynek fehér lap
ját fekete sorok rójják tele, és aki azokba 
beletekint, egy csodaszép világot lát meg 
élénkülni, mely megragadja a fantáziát, 
hogy aki olvas abból, odavágyik szintén 
abba a meseszép világba, hol a kéklő 
tenger mossa a pártot hol a nap is fé
nyesebben ragyog s hol pálmák hajladoz
nak a szél fuvallatában . . .

A fővárosi sajtó odaállít ott a Vértesi 
Károly arra a helyre, mely őt méltán meg
illeti ; az első rangú irók sorába. De sőt 
ott látjuk arcképét és emléksorait a párisi 
„La Presse Int urnát ionale-*  és a portugál! 
„Pimpao*  ünnepi számában az európai 
sajtó legkiválóbb képviselőinek sorában.

Már elébb közöltük egyik számunk
ban az „Ország-V i I á g- kitűnő kriti
káját; jelen alkalommal pedig a sajtó 
többi lapjainak véleményét hozzuk.

A ,,M a g y a r S z e m 1 eu 
okt. 2-iki számában igy ir :

Keleti cg alatt. Egiptoiiiban.
(Útirajzok. Irta Vir.a-a K.iro'v. Budapest, Franklin*  

társulat. Ara li koron i.)
Az iitileir/ísok irodalma szép len

dületet vett az utóbbi évtizedekben. Bi
zonyítja ezt nemcsak a sok ilynemű könyv 
és a lapjainkban sűrűn megjelenő dolgo
zatok száma, de bizonyítja a Kisfaludy- 
Társaság is, mely ha valamely uj irodal
mi műfaj virágzásnak indul, siet annak 

hazisz.tr
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egyik méltó képviselőjét a tagjai sorába 
választani, bizonyítja azz I. hogy Sziiry 
Déliest mint útirajzáról választotta be ren
des tagjául.

Az utileirások egyik kiváló képviselő
je Vértesi Károly.

Méltó feltűnést keltettek a szépirodalmunk 
egykori egyik legtekintélyesebb lapjában 
a Vadnai Károly által gondosan szerkesz
tett ..Fővárosi Lapok"-ban, ..Pesti Naplód
ban és más tekintélyes lapban megjelent 
útirajzai, melyeket később a ./!'<>bb őrs?.' 
ból ezim alatt egy kötetben összegyü;'ve 
kiadott s melvék a kritika tetszés-vei ta
lálkoztak. Pedig ezt a könyvét már két 
ilyneiwii munka előzte meg: „ \z Alp<>ek 
között" czimii egy kötetben s az „l tiraj- 
zok Olaszországból" czimii. két kötetben.

Vértesi Károly tehát nem uj iró e té
ren. A „Magyar Szemle" olvasói (‘lőtt sem, 
mely lapban jelent meg a múlt évben egy 
igen szép részlet, „A piramisok és asfina" 
czíni alatt, a jelen könyvből.

Érdemes iró könyvével találkozunk 
tehát mely igen rászolgált arra, hogy ön
álló ezikkben ismertessük.

Minden könyvet az a hanogulat jeile' 
mez legtalálóbban, melyet olvasása ébreszt’ 

így Vértesi könyvét igen jól jellemzi az 
a sajátságos, újszerű formában és pedig köl
teményben megirt irói ajánlás, melyet Dö- . 
mötör Pál ismert költőnek a „z\ szerzőhöz" 
czimezve irt a könyvbe bevezetésül s mely 
költemény a Kelet bübájait zengő dithi- 
rambikus kezdetével, majd ódái lendületű I 
ellentéteivel s végül a keleti lelki nyomo
rúságokkal szemben a nyugati keresztény 
czivilizáczió nyújtotta megnyugtató bölcse
letével teljesen kifejezi a könyv olvasása 
által keletkező hangulatot.

Hozzájárul e hangulat ébresztéséhez a 
mű 60 gyönyörű illusztrácziója, is nem szá
mítva ehhez a czimlapot, mely Góró Lajos 
jeles művészünk rajzában az Egiptomot 
jellemző apró képek művészi csoportozatá- 
ból áll.

A mű első fejezete a tengeri utat Írja le, 
az útközben levő szigeteket nem encziklo- 
pedikusan felsorolva, a minő száraz leírás
sal a hasontárgyu jelesebb müvekben is ta
lálkozunk, hanem azokat, épen mint az 
utazás alatt csak érintve, mondani, vagy 
történeti legjellemzőbb vonásaikban mutat
ja be.

(Vége köv.)

— tölumenlhál Károly zenes keresményei. 
Blumenthál Károly megyei aljegyzőnek pom
pás zeneszerzeményei jelentek meg Kollár 
József zomborí könyvkereskedő-ezég kiadá
sában Treispetit morceaux cím alatt. A mű 
egy valcerből, egy mazurkából és egy polká
ból áll. Mind a három zeneszerezmény köl
tői ihlet müve. Ajánljuk a zenekedvelők figyel
mébe ; Ara 2 korona.

A „Hásstarlás", a magyar háziaszonyok 
közlönye IV. évfosyamának 32. (140.) száma 
a következő gazdag és minden hásztarlásra 
fontos és érdekes tartalommal, szép képekkel 
díszítve jelent meg : A mi gyászunk. Vezér- 
czik : Női kei esettől i ások. Egészség: Kitűnő 
sebflaslrom. A meghűlés Fogápolás. Házi 
orvosság zuzodásra. Fejfájás. A szépség ápo
lása : Hámló arezbőr. Sárga szin az ajk fö
lött. Schéffer-íéle bajkenőcs. Nevelésügy : Ház
tartási tanfolyam a leányiskolákban. Lakás : 
Az ablak befagyása ellen. Befagyott ablakok 
tisztítása. Hálószoba : Hajkefék tisztítása. Há
ziipar és művészei : Csinos f'aldisz. Gyöngy
házbetét utánzata. Divat: Téli Újdonságok. 
Háziszerek : A becsomagolt ruhák rossz szaga 
ellen. Mosás és vasalás: Sötét mosókelmék 
keményítőse. Fűtés és világítás : Tűzveszély 
az izzólámpáknál. Háztartás: Fonás és szövés, 
éléskamra : A liszt kezelése. Konyha : A 
.savanyu ludmáj készítése. Savanyu libamáj. 
Eczetágy. Megszagosodott vad. Étlapok : Tiz 
napra való étlap. Eleiek : Magyar rostélyos. 
Nyúl pácz nélkül. Nyúl libamájjal. Csirkés 
saláta. Savanyu burgonya főzelék. Fejes salá
ta. Birskörte vagy almamáriás. Szerecsen ing 

ZOMB0I1 és VIDÉKÉ
| ben, Ropogos loiia, C>()kohu.«-pil dilig. Mu- 

■ . olo .i illage-zsal \| a< a ka c 11 
tolta. Kavart kuglóf. Sütemények : Trasűle- 
meiiy. Si i'dwichek. Finom dm kifli, l'i'gyl;!- 
lok :' Önműködő íaivlallgep. Baromfiudvar : 
A baromfi téli ellátása. Pinrze : A ' uj bor 
lefejtése. Méhes; Telem Sertéseink : Férgek 
I ; , sa. Mező; azdi ság . lem szel éli 
működése. Kertészet. (Rm átvezető Kardos 
mi nád.) C-eréprózsa ápolá-a télen a szobá
ban. Konyhákért : A sóska. Mi módon láthat
juk el konyhánkat egész lélen salátával, a 
koréi kriiinpl sz.ed' s veszélyei. Szobakerleszel : 
Szép orchideák. (Képekkel.) Diszkért : A kerli- 
ágvak (élizőld disz.-. Gyümölcsös örök- 
zőídfa-sósku. Duchess ol Fiié. A gyümölcsfák 
trágya-a. a gyümölcs megőrzése. Az edények
ben neveli gyümölcsfák teleltet ése. Társaselcl. 
Nőkről a nőknek. Vegyes Egyiöl-másról. Iio- 
daloin. Színészet, zene. Képzőművészéi! Csa
ládi rovat : Eljegyzés. Nász. Gyász. Humor. 
Rejtvények. Szerkesztői posta. Szépirodalom : 
Egy álomkép. Horváth Boldizsár költeményé. 
Apróságok királynénkról. Néma gyermekek
nek a szava. Regény, irta : Csaba.— A ..Ház
tartás4 előfizetési ára egész évre 6 írt. félév
re 3 írt, negyedévre I Irt 50 kr. Kiadóhiva
tal: Magyar Nyomda Budapest, Vili. József- 
ulcza 45. Mulatószámok ingyen.

— A ,,A/í.?^var Hirsap" karácsonyi 
ajándéka. Évek óla kell már állandó érdeklő
dést, hogy mivel kedveskedik a Magyar Hírlap 
az ö elöfiizelö közönségének. Amióta a Magyar 
Hírlap fennáll, évröl-évre olyan ajándékkal lepi 
meg olvasóit, amelyet bátran lehel irodalmi 
eseménynek nevezni. Gyönyörűen illusztrált 
Albumok voltak eddigelé a Magyar Ilii lap 
karácsonyi meglepetései s ezeket az Albumo- j 
mokal a legnevesebb Írók s a leghíresebb il
lusztrátorok vállvetve igyekeztek olyan szín
vonalra emelni, hogy a legíinyásabb Ízlés is 
gyönyörűségét találja benuök. Az idén a Ma
gyar Hírlap karácsonyi albuma felül fogja 
múlni az eddigeikel. Nemcsak tartalma lesz ' 
vákilóan érdekes, hanem az illusztrácziók uj : 
szépségekkel fogják gazdagítani. Ezenkívül . 
olyan hasznos része is lesz az Albumnak, j 
hogy mindenkire nézve praktikus becsűvé vá
lik egyszersmind. Arról nem is szólva, hogy 
az idén úgy, mint rendesen, ingyen, minden 
legkisebb dij nélkül kapják meg a Magyar Hír
láp előfizetői. Azok, akik nem előfizetők, nem 
juthatnak majd hozzá máskép, csak szabott i 
bolti árért. bolti ár jóformán annyi lesz, 
mint a Magyar Hírlap előfizetési dija. Előfi
zetések, negyedévre 3 frt 50 kr., egy hónap
ra 1 frt 20 kr. M agyar Hírlap kiadóhivatalá
ba Budapest, V., Honvéd-ulcza 4. szám alá, 
legczélszerübben postautalványon küldhetők,

— Uj zenemüvek. Kéry Gyulától az ismer ; 
nevű dalköllötöl ismét három uj dal jeleni 
meg. A dalkedvelő közönség kétségkívül épp 
oly rokonszenvvel fogja fogadni, Kéry-nek 
ez újabb három dalát, mint a többieket, 
melyeket országszerte kedvelnek és dalolnak. 
A három uj dal közül főkép az első lep meg 
fülbemászó szép melódiájával. E dal szövege 
igy hangzik : Költözik a gólya fecske Nap
nyugatról délkeidre : Hull a levél Viszi a szél 
messze messze ... Úgy elszorul az én szivem 
Szép tavaszál siia'ja : Isten veled fecskemadár, 
Isten veled gólya madár Nem látjuk mi már 
egymást tavaszra. A három dal : 1). Költözik 
a gólya fecske. 2). Nem szabad a menyecskékre 
nevelni, 8). Egy cseresnye, két cseresnye, 
három megy ... 75 krajczárérl megrendel- 
belő Rózsavölgyi és Társa cs. és kir.{udvari 
zenemű-nagykereskedésénél B u d a pesten, 
Kristóf-tér 3 szám. Ugyanott megjeleni, 
Tarnay Alajos legújabb zenemüve, a Nász- 
Gavolle zongorára Iloranszky Lajosné szül. 
Schwarlzer Pálma úrasszonynak ajánlva, az 
ízléses kiállított zenemű rendkívül dallamos, 
kidolgozása szubtilis és finom, ára 1 korona 
40 fillér. Chapna Eduardo-lól egy FChilarrata*  
czimü igen fülbemászó olasz Serenadot kap
tunk, mélabus hangulata igen melegen hat a 
kedélyre, ara 1 korona ; a Rózsavölgyi és 
társa ezég Magyar dalok és népdalok 
gyűjteményének IV. folyamából a 11. 12. 13.
14. szám jeleni meg mely mindegyike egy ked- 

\dl magyar népdalt tartalmaz. A? cziinck a 
köve! kezűk II Szomorúan szól a harang 12. 
Hortobágyi keiesmárosué 13. Beteg vagyok, 
fáj a szivem II. 'fiikon sírok barna kislány. 
Kél dal ára egy füzetben I korona. A fel
sorolt újdonságokat minden zenebarátnak 
igen melegen ajánlhatok.

Keklós szerkesztő : Dr. Alíölily Árpád 
ügyvéd.

Kiiidó-luhjdonos : Oblát. Károly.

Többszöl csen kitüntetve.
— Minden államban sza

badalmazva.
Kövidiieit főzési hlő.
— A főzött jóminősége.

Szn budaiam-tulajdonos:

BRÜDER WOHI, Wien VI,
Mittelgasse 22.

Bevezetve a cs. és k. udvari kony
hában, a cs. és k. hadseregnél, inté
zeteknél, szállodákban és magánosok
nál, stb. Minden konyhaedény- és vas
kereskedésben kapható.

l*iospiM'tusok  ingyen és hóimon!ve.

Meglepő újdonság!! 
Kerékpáros uraknak figyelmébe!

A' ú 'ynevezrii

TROUBADUR ZENÉLÖSZEREKET, 
mely a k'Tólcpárrá erősítve, hm ja Önmű
ködőiéi’ erős rllmvo'.ő d iral ok it zenél. 

Kapható :

Bosnwák János
hangszerkeresteídésében Zrínyi-utcza 

173. SZ. Zouiborbáll, ahol mindennemű 
hangszerek a lég jutányosát)!) áron kapha

tók. Tartós és o'csó javítások elfogad
tat!) ik.

Rácz György

és kértészetében Kuláll kapható : /Xmerikai

száraz és zöldoltvány, "W 
gyökeres amerikai vessző direkttermö (ön- 
termő) amerikai gyökeres és európai gyö
keres vesszők.

Gyümölcs., disz- és utczaszéli fák. 
A legjobb és legellentállóbb elö- 

sövények.
Mac’ura aurentiaca (országok narancsa) 

is Gleditsia ezre C írt 50 kr. íi 5 írt 50 ki. 
Árjegyzék kivonatra beküldetik.

Manhold Kálmán.
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hogy itt helyben, a TrefWá> 
Faiczione Nándor úr házában, 
helyisége im

r

Szives pártfogásért esedez

kiváló tisztelettel

H KT rj NŐI CONFECTIO ÜZLET a Treíoi t-utezában, Dr. f al- “W ^Hí 
X czione Nándor úr házában, özv. Jubáné úrnő helyisége mellett. *K ©
A M

ÚJ r.'Őí. CtiNFECTI-Ű■ ..LEF u T.ofoit-utczában, De. Fal- '"7'38 <‘5'

ono l.’íitirí'.r ú? háaábau. özv. Jubáné úrnő helyisége mellett.® 
SS

A nagyérdemű hölgyközönségnek szives tu
domására hozom

Di*
özv. Jubáné úrn<

gjp Különös figyelmébe ajánlom a nagyérdemű 
hölgyközönségnek és iéla Jgátasat, 
a. Scjgiajsíilak űraBamika és bbj^oI szabásban, 
továbbá mindennemű és kivitelű galflérok, 
burlmy. (Kadmantl) e^íSköpeiay gyerme
kek számára is. Fötörekvésem, hogy a nagyér
demű hölgyközönség szives bizalmát kiérdemeljem, 
mit szerény haszon mellett igyekszem kivívni 
magamnak.

Továbbá bátor vagyok megjegyezni, hogy 
mindennemű saésaísskií sáwoksaí. préinezéseket 
elvállalok, melyek saját felügyeletem alatt esz
közöltetnek.
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Mariaczelli

HÉGYOMORCSEP
5cnu„n,.„ rendkívül jótékony hatás 

gyomorbetegségeknél,

>>tL 
«c ’

Cj

nélkülözhet len tea elismert házi és
népsz.er 

étvágytalanságnál, gyomorbetegségnél, kelle
metlen leheld, fölfuvodás, savanyú fölbölle- 
nés. hasmenés, gyomorégés, túlsók nyálka- 
képződés, sárgaság, hányinger és hányás, 
gyomorgöics. haskeményedés és dugulásnál.

Ez ugy főfájás, a gyomor megterhelése, 
étel- és italnál, giliszta máj és légi bajok
nál rendkívül jó kipróbált gyógyhatású szer. 
Fönnevezel l betegségeknél e .lláriaczelli 
gyomoreseppek évek folyamán a legjobbnak 
bizonyult, mit sok száz elismervény bizonyít. 
Egy üveg használati utasítással együtt40 kr., 
kétszeres üveg 70 kr. Fölerakal.

Tlrqílv gyógyszertár zum3 
Vili 1 .111 <1(4 I « rKönig von LnganV

Becs, I. Fleischmaikt 1.
Kapható minden gyógyszertárban.

Föelárusiló hely :
TÖRÖK JÓZSEF,

gyógyszeriára Budapest, VI. Király-ulcza
12. sz. a.

l'í

3 tuczat 5 forintért■

valódi íranczia

GUMMI
a

Ü zletig'H.zgH.tósá un.

ORSJEGYARA
■ r

h< oi►

vagy

Halhólyagot 
legfinomabb minőségben szállít a iNagy* 

báni gummiáru raktár, IX. kér., Ullöi-ut 21
szám. Szétküldés titoktartás mellett utánvé 
ellel, nem tetsző árukért a pénz visza 

adatik.

lOoo. szám
189.s7~

Értesítjük a kereskedő és hajózó 
t. ez. közönséget, hogy hajózási csator
nánk bács—földvár—ó-becsei azon kész 
uj mederrészét, mely egészen Ó-Becse 
városa alá terjed a hajózási forgalom 
és téli kényelmes rakodásra megnyi
tottuk. A dijszabásszerü karópénzeken 
kívül ezen uj vonalrészen külön dijakat 
egyelőre nem számítunk.

Kls-Sztapár, 1898. évi november 
hó 8-án.

A kiadó tulajdonos Obiót Károly kUnyvnyoindáJából Zomborban.
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